

Protokół Nr XLVII/2018
z XLVII sesji Rady Powiatu w Węgorzewie
z dnia 28 czerwca 2018 roku

Ad. 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie wymaganego quorum.

XLVII sesję Rady Powiatu w Węgorzewie rozpoczął o godz. 13⁰⁵ Przewodniczący Rady Powiatu – **Maciej Zmitrowicz**. Po przywitaniu wszystkich zgromadzonych osób, stwierdził wymagane quorum – na liście obecności w chwili rozpoczęcia sesji podpisy złożyło 15 radnych Rady Powiatu.

Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

Przewodniczący Rady Powiatu przywitał Panią Martę Umbras p.o. Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Węgorzewie i przedstawił jej dotychczasową ścieżkę zawodową.

kom. Marta Umbras podziękowała za powitanie i zadeklarowała współpracę z Samorządem.

Ad. 2 – Powołanie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady powołał na sekretarza obrad Panią Agnieszkę Szalko.

Radni nie złożyli sprzeciwu.

Ad. 3 – Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. Zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad.

T. Petiuk Zastępca Przewodniczącej Komisji ds. Społecznych i Finansów zawnioskowała o rozszerzenie porządku obrad sesji w punkcie 10 w podpunkcie e) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Węgorzewskiego.

M. Zmitrowicz poinformował, że wpłynął wniosek Komisji ds. Społecznych i Finansów o rozszerzenie porządku obrad, czyli dopisanie do punktu 10 podpunktu e) projekt nr 7 uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Węgorzewskiego, który był w dniu dzisiejszym omawiany na Komisji.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad sesji wprowadzając *punkt 10 e) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Węgorzewskiego (projekt nr 7)*.

W wyniku głosowania Rada bezwzględną większością głosów przyjęła wniosek i tym samym uzupełniła porządek obrad sesji.

Porządek obrad sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 26.08.2018 r.

W związku z tym **Przewodniczący Rady** przeszedł do realizacji porządku obrad sesji po zmianach.

Ad. 4 – Przyjęcie przez Radę protokołu z XLVI sesji Rady Powiatu w Węgorzewie.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XLVI sesji Rady Powiatu był przesłany radnym pocztą elektroniczną oraz wyłożony do wglądu w biurze Rady Powiatu. Protokół został podpisany przez Sekretarza obrad sesji Panią Bożenę Cudowską. Zapytał radnych, czy mają uwagi do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag.

W związku z powyższym **Przewodniczący Rady** zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XLVI sesji z dnia 24.05.2018 r.

W wyniku głosowania Rada Powiatu 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad. 5 - Informacje z działalności międzysesyjnej:

a) Przewodniczącego Rady Powiatu.

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 4 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

b) Komisji stałych Rady Powiatu.

T. Petiuk Zastępca Przewodniczącej Komisji ds. Społecznych i Finansów poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja ds. Społecznych i Finansów obradowała na posiedzeniu w dniu 28.06.2018 r. na którym opiniowała materiały związane z porządkiem obrad sesji.



A. Kruk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja Rewizyjna obradowała na posiedzeniu w dniu 07 czerwca br. Tematem spotkania było przygotowania wystąpienia pokontrolnego na dzisiejszą sesję.

c) Komisji Doróżnej ds. herbu, flagi Powiatu Węgorzewskiego

M. Zawadka Przewodniczący Komisji Doróżnej ds. herbu, flagi Powiatu Węgorzewskiego poinformował, że Komisja przygotowała wniosek do Komisji Heraldycznej i oczekuje na opinię w sprawie projektu Herbu i Flagi Powiatu Węgorzewskiego. Komisja po sesji ma zaplanowane posiedzenie, na którym będzie omawiać możliwość otrzymania szybszej opinii.

d) Zarządu Powiatu

M. Zmitrowicz poprosił Panią Halinę Faj - Starostę o przedstawienie informacji z działalności Zarządu Powiatu.

H. Faj uzupełniła informację z działalności Zarządu Powiatu i Starosty.

Informacja o pracy Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny od 24.05.2018 r. do 20.06.2018 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 26.08.2018 r.

e) Zapytania radnych do przekazanych informacji.

M. Zmitrowicz poprosił radnych o składanie pytań do przekazanych informacji.

M. Zawadka poinformował, że była mowa o wizycie starszych mieszkańców Rothenburga w Węgorzewie, ale tydzień wcześniej Polska grupa młodzieży z Liceum gościła w Rothenburgu u kolegów i koleżanek. Z pobytu mają pozytywne wrażenia i w przyszłym roku znowu nastąpi wymiana młodzieży.

M. Zmitrowicz zapytał, czy radni mają zapytania.

Radni nie złożyli pytań.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 6 - Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na zapytania.

M. Zmitrowicz poinformował, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła na piśmie żadna interpelacja i pytanie. Poprosił o składanie interpelacji i pytań.

Radni nie złożyli interpelacji i pytań.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 7 - Wystąpienia przedstawicieli Samorządów Gminnych.

M. Zmitrowicz – Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Pana Burmistrza i przekazanie informacji z Gminy Węgorzewo.

A. Lachowicz – Zastępca Burmistrz poinformował, że w dniu wczorajszym odbyła się sesja Rady Miejskiej, na której została podjęta uchwała udzielająca absolutorium Burmistrzowi Węgorzewa za 2017 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie pozytywnie. Oprócz tego przyjęto zmiany w budżecie, w którym wprowadzono wydatek na dofinansowanie zakupu samochodu policyjnego wspólnie z Powiatem Węgorzewskim na kwotę 22 tys. zł. Gmina Węgorzewo otrzyma dofinansowanie do łącznika drogowego istniejącego już ciągu drogi nr 650, czyli połączenie ul. 11 Listopada z ul. Prusa. Inwestycja ta powinna poprawić dostępność komunikacyjną w tym miejscu. Poinformował, że została również położona nowa nawierzchnia bitumiczna drogi na ulicy Teatralnej, aż do ulicy Sienkiewicza. Kolejno poinformował, że Gmina Węgorzewo otrzymała pismo od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego stwierdzające zagrożenie suszowe. W związku z tym został podpisany wniosek o uruchomienie Komisji do oceniania szkód suszowych. Komisja taka będzie funkcjonować również w Gminie Węgorzewo. Rolnicy mogą się zgłaszać w tej sprawie do Urzędu Miejskiego. Poinformował, że Gmina podpisuje umowę na pierwszy etap realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków. Realizacja pierwszego etapu potrwa do 30.09. br., a po tym terminie rozpocznie się drugi etap.

M. Zmitrowicz zapytał radnych, czy mają pytania do Pana Burmistrza.

M. Zawadka poinformował, że składa pytanie i wniosek. Poinformował, że pytanie dotyczy ulicy Teatralnej wyremontowanej na odcinku między ulicą 11 Listopada, a skrzyżowaniem z ulicą Sienkiewicza i ulicą Kraszewskiego. Zostały tam wykonane pobocza z piachu. Zapytał, czy to już koniec prac, czy jeszcze będzie robiony chodnik.



A. Lachowicz odpowiedział, że nic tam już nie będzie, ale rzeczywiście trzeba cały czas pracować nad zabezpieczeniem i pielęgnacją tego pobocza. Ewentualnie można będzie dosypać na pobocza twardszą strukturę. Droga będzie obserwowana podczas eksploatacji. Zgłaszane są też wnioski mieszkańców o zamontowanie spowalniaczy itp., więc na pewno trzeba będzie dokonać pewnych zmian.

M. Zawadka wyraził zdanie, że należałoby uregulować znaki na drodze od liceum między ulicą 11 Listopada a na skrzyżowaniu z ulicą Sienkiewicza i ulicą Kraszewskiego, bo jak do tej pory były jasne kryteria pierwszeństwa przejazdu. Teraz jest prosta droga na ulicę Teatralną i część kierowców dointerpretowało sobie, że jadąc tą ulicą ma pierwszeństwo. Znak jest jeden koło zakładu kamieniarskiego, że jest to droga główna. Natomiast jadąc od strony ulicy Teatralnej prawdopodobnie zdjęto znak w związku z pracami drogowymi, więc należałoby uregulować oznakowanie na drogach.

A. Lachowicz poinformował, że standard wykonania drogi zależy od posiadanych środków finansowych. Dodał, że zawsze po remoncie należy tak drogę sprawdzać i korygować.

Radni nie złożyli więcej pytań.

Na tym punkt zakończono.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Panu Burmistrzowi za przekazanie informacji z Samorządu Gminy i udzielone odpowiedzi.

Ad. 8 – Zatwierdzenie wystąpienia pokontrolnego w sprawie sprawdzenia utrzymania dróg powiatowych w I kwartale 2018 roku – wizja lokalna

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Przewodniczącej Komisji ds. Społecznych i Finansów o przedstawianie opinii w sprawie treści wystąpienia pokontrolnego Komisji Rewizyjnej.

T. Petiuk Zastępca Przewodniczącej Komisji ds. Społecznych i Finansów poinformowała, że Komisja zapoznała się i oceniła pozytywnie wystąpienie pokontrolne.

M. Zmitrowicz zapytał, czy radni mają pytania.

Radni nie złożyli pytań

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad zatwierdzenie wystąpienia pokontrolnego w sprawie sprawdzenia utrzymania dróg powiatowych w I kwartale 2018 roku – wizja lokalna.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „za” jednomyślnie zatwierdziła wystąpienie pokontrolne.

Wystąpienie pokontrolne w sprawie sprawdzenia utrzymania dróg powiatowych w I kwartale 2018 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 9 - Procedura udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie.

a. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017 rok.

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że radni otrzymali w wersji elektronicznej wszystkie materiały potrzebne do udzielania absolutorium Zarządowi Powiatu. Poinformował, że nad sprawozdaniami pracowała Komisja Rewizyjna przy wydaniu opinii i wniosku o udzielanie absolutorium. Poprosił Panią Starostę o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok.

H. Faj Starosta Węgorzewski przedstawiła radnym i zgromadzonym gościom sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017. Przypomniała, że budżet Powiatu Węgorzewskiego na rok 2017 został przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą Nr XXIX/119/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. W ramach przyjętego budżetu zaplanowano dochody w wysokości 39.416.483,00 zł, wydatki w wysokości 39.486.714,18 zł oraz deficyt w wysokości 70.231,18 zł. Na wydatki majątkowe planowano kwotę 4.616.289,06 zł, zaś oczekiwane dochody majątkowe wynosiły 3.201.126,00 zł. W budżecie na rok 2017 zostały przewidziane wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w wysokości 4.304.789,96 zł. Zaplanowane dochody na ten cel wynosiły pierwotnie 2.950.926,00 zł. Po zmianach dokonywanych w trakcie roku, budżet powiatu przewidywał dochody w wysokości 39.725.737,68 zł, a wydatki w wysokości 39.773.618,19 zł. Planowane wydatki majątkowe na koniec 2017 roku zwiększyły się do kwoty 4.816.550,17 zł, zaś dochody majątkowe zwiększyły się do kwoty 3.235.836,00 zł. W związku ze zmianami ostateczna wysokość planowanego deficytu wyniosła 47.880,51 zł. Ponadto w trakcie roku 2017 wprowadzono do budżetu dodatkowe dochody

(kwota 209.095 zł) i wydatki (kwota 241.305 zł) na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi. W 2017 roku zaplanowana była spłata pożyczki w wysokości 88.750 zł oraz wykup obligacji w wysokości 700.000 zł. Przychody budżetu w 2017 roku wyniosły 2.232.590,05 zł i były to wolne środki z lat ubiegłych. Ogólne wielkości wykonanego budżetu wyglądają następująco: Dochody + 39.322.991,38 zł, Wydatki – 37.536.016,23 zł, Nadwyżka = 1.786.975,15 zł, Przychody + 2.232.590,05 zł, Rozchody -788,750,00 zł, Różnica = + 1.443.840,05zł. Szczegółowo omówiła wykonanie dochodów i wydatków, a w tym wykonanie planu wydatków w poszczególnych jednostkach organizacyjnych oraz zrealizowane inwestycje Powiatu w 2017 roku. Podziękowała Radnym i Zarządowi za realizację budżetu 2017 roku.

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady podziękował Pani Staroście za przedstawienie sprawozdań z wykonania budżetu za 2017 rok. Zapytał radnych, czy mają pytania do sprawozdań.

Radni nie złożyli pytań.

Na tym punkt zakończono.

Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

b. Zapoznanie się z wnioskiem oraz opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie za 2017 rok.

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawianie wniosku i opinii w sprawie udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie za 2017 rok.

A. Kruk Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja po przeanalizowaniu sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017 rok stwierdziła, że plan dochodów i wydatków budżetowych wynikający z uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu jest zgodny z planem wykazany w przedłożonych sprawozdaniach. Ponadto Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w kwestii przedłożonego przez Zarząd Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 r. W związku z tym Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2017 i wnioskuje do Rady o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Węgorzewie.

Na tym punkt zakończono.

Wniosek oraz opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie stanowi załącznik nr 8 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

c. Zapoznanie się z uchwałą RIO w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Węgorzewie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017 rok oraz uchwałą RIO w Olsztynie w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę Nr RIO.VIII-0120-276/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 10.04.2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Węgorzewie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017 rok oraz Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-359/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 22.05.2018 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Węgorzewie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie z tytułu wykonania budżetu za rok 2017. Poinformował, że obie uchwały posiadają pozytywną opinię RIO.

Na tym punkt zakończono.

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-276/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 10.04.2018 r. oraz Uchwała Nr RIO.VIII-0120-359/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 22.05.2018 r. stanowią załącznik nr 9 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

d. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017 r. (projekt nr 1).

M. Zmitrowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017 rok. Następnie zapytał radnych, czy mają przed podjęciem uchwały pytania lub wnioski do wykonania budżetu Powiatu za 2017 rok

Radni nie złożyli pytań i wniosków.

M. Zmitrowicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Poprosił sekretarza obrad o przeprowadzenie procedury głosowania.

A. Szalko przeprowadziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „za” jednomyślnie podjęła:

**Uchwałę Nr XLVII/214/2018
Rady Powiatu w Węgorzewie
z dnia 28 czerwca 2018 r.**

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017 rok.

Karta głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Węgorzewskiego za 2017 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

e. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie. (projekt nr 2).

M. Zmitrowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie. Poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wniosek o udzielanie absolutorium Zarządowi Powiatu. Wniosek ten również pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa. Następnie zapytał radnych, czy mają wnioski do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili wniosków.

M. Zmitrowicz zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Poprosił sekretarza obrad o przeprowadzenie procedury głosowania.

A. Szalko przeprowadziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „za” jednomyślnie podjęła:

**Uchwałę Nr XLVII/215/2018
Rady Powiatu w Węgorzewie
z dnia 28 czerwca 2018 r.**

w sprawie zatwierdzenia udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie.

Karta głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Węgorzewie stanowi załącznik nr 11 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował Zarządowi Powiatu uzyskania wysokiej oceny, co i jest również podsumowaniem obecnej kadencji. Podziękował Kierownikom i pracownikom jednostek, którzy realizują budżet. Podziękował Pani Skarbnik za rzetelne podejście do tematu i przekazywanie pełnych informacji radnym. Podziękował Zarządowi Powiatu w imieniu Rady Powiatu.

H. Faj Starosta podziękowała za otrzymane absolutorium, na co złożyła się praca nie tylko Zarządu Powiatu, ale całego zespołu pracowników, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz. Podkreśliła, że samorząd nie jest w stanie zapewnić realizacji wszystkich wniosków, które wpływają do Starostwa, ale poprzez rozmowę i obecność na spotkaniach z sołtysami, czy w terenie mogą pewne rzeczy realizować w miarę sprawnie i szybko. Ponadto Powiat stara się pozyskiwać środki finansowe z zewnątrz i robi to z dobrym skutkiem. Podziękowała radnym za udzielone zaufanie.

Ad- 10. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) **określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego rozliczania oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski (projekt nr 3).**

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Przewodniczącej Komisji ds. Społecznych i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

T. Petiuk poinformowała, że projekt uchwały jest wynikiem wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Regulacje powyższej ustawy obligują do ustalenia wymiaru pensum dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Do tej pory w/w specjaliści realizują pensum: logopeda 28

godzin, pozostali specjaliści 30 godzin. Komisja ds. Społecznych i Finansów zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt uchwały.

M. Zmitrowicz zapytał radnych, czy mają pytania lub wnioski do projektu uchwały.
Radni nie złożyli pytań i wniosków.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Poprosił sekretarza obrad o przeprowadzenie procedury głosowania.

A.Szałko przeprowadziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XLVII/216/2018
Rady Powiatu w Węgorzewie
z dnia 28 czerwca 2018 r.**

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego rozliczania oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski

Karta głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, zasad jego rozliczania oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Węgorzewski stanowi załącznik nr 12 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

b) zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej. (projekt nr 4).

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Przewodniczącej Komisji ds. Społecznych i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

T. Petiuk poinformowała, że Komisja po raz drugi zajmuje się tematem utworzenia Społecznej Straży Rybackiej. Komisja w wyniku głosowania 14 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” wydała negatywną opinię w sprawie projektu uchwały.

M. Zmitrowicz zapytał radnych, czy mają pytania lub wnioski do projektu uchwały.
Radni nie złożyli pytań i wniosków.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Poprosił sekretarza obrad o przeprowadzenie procedury głosowania.

A.Szałko przeprowadziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 15 głosami „przeciw” jednogłośnie nie podjęła uchwały w sprawie zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej

Karta głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej stanowi załącznik nr 13 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

c) zmian budżetu Powiatu na 2018 rok (projekt nr 5).

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Przewodniczącej Komisji ds. Społecznych i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

T. Petiuk poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmiany budżetu. Krótko przedstawiła zmiany budżetu Powiatu.

M. Zmitrowicz zapytał radnych, czy mają pytania lub wnioski do projektu uchwały.
Radni nie złożyli pytań i wniosków.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Poprosił sekretarza obrad o przeprowadzenie procedury głosowania.

A.Szałko przeprowadziła głosowanie.

**Uchwałę Nr XLVII/217/2018
Rady Powiatu w Węgorzewie
z dnia 28 czerwca 2018 r.**

w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2018 rok

Karta głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu na 2018 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.



d) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2018–2026 (projekt nr 6).

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Przewodniczącej Komisji ds. Społecznych i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

T. Petiuk poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zmiany w WPF na lata 2018–2026.

M. Zmitrowicz zapytał radnych, czy mają pytania lub wnioski do projektu uchwały.

Radni nie złożyli pytań i wniosków.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Poprosił sekretarza obrad o przeprowadzenie procedury głosowania

A.Szałko przeprowadziła głosowanie.

**Uchwałę Nr XLVII/218/2018
Rady Powiatu w Węgorzewie
z dnia 28 czerwca 2018 r.**

w sprawie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2018–2026

Karta głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgorzewskiego na lata 2018–2026 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

e) ustalenia wynagrodzenia Starosty Węgorzewskiego. (projekt nr 7).

M. Zmitrowicz Przewodniczący Rady poinformował, że należy ustalić dla Starosty Węgorzewskiego nowe wynagrodzenie polegające na jego zmniejszeniu zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Komisja ds. Społecznych i Finansów wnioskuje o wprowadzenie projektu nr 7 uchwały do porządku obrad sesji, co zostało przyjęte przez Radę. Projekt radni otrzymali w materiałach i szczegółowo był omawiany na Komisji. Następnie zapytał radnych, czy chcieliby zabrać głos w temacie.

M. Fatyga poinformował, że można byłoby omówić kwestię wynagrodzenia Starosty na kolejnej sesji, ale jeżeli jest temat dziś to proponuje, aby Przewodniczący ogłosił krótką przerwę w obradach w celu zaopiniowania projektu uchwały przez Zarząd Powiatu. Zapytał, czy to w jakiś sposób nie jest wymagane.

M. Zmitrowicz poprosił o wydanie opinii w tej sprawie przez Radcę Prawnego.

M. Juchiewicz Radca Prawny wyjaśniła, że jest to suwerenna decyzja Rady Powiatu. Chociaż, rzeczywiście ze Statutu Powiatu wynika, że projekty uchwał wymagają zaopiniowania przez Zarząd Powiatu. Wyraziła zdanie, że ten projekt jest *lex specialis* w stosunku do innych projektów. Rada wyłącznie ustala wynagrodzenie i wyraziła zdanie, że nie ma tu żadnego uchybienia, że Zarząd Powiatu nie podjął tego tematu.

M. Zmitrowicz poinformował, że jest zmiana Rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych i nowe składniki wynagrodzenia wchodzi w życie od 01 lipca br. Komisja ds. Społecznych i Finansów wnioskuje o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad. Na posiedzeniu Komisji była dyskusja nad projektem uchwały i można uznać, że jest opinia związana z przygotowaniem projektem uchwały i wprowadzeniem jej na sesję, bo to zostało uczynione. Radni mają wypisane stawki wynagrodzenia, które były omawiane na Komisji i w związku z tym, jeżeli nie ma więcej pytań to proponuje, aby przejść do głosowania nad projektem uchwały.

Radni nie złożyli pytań.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Poprosił sekretarza obrad o przeprowadzenie procedury głosowania.

A.Szałko przeprowadziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada 11 głosami „przeciw” przy 4 głosach „wstrzymujących się” nie podjęła uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Węgorzewskiego

Karta głosowania jawnego imiennego nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Węgorzewskiego stanowi załącznik nr 16 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r.

Ad. 11 - Wolne wnioski i oświadczenia radnych, sprawy różne.

M. Zmitrowicz poinformował o pismach i zaproszeniach znajdujących się w biurze Rady Powiatu. Poprosił o składanie wniosków, oświadczeń i spraw różnych.



B. Grabiński poinformował, że w Pozezdrzu naprzeciwko sklepu „Lewiatan” jest parking i jak się wjeżdża od strony Węgorzewa są dwie ciągłe linie. Policja zatrzymywała kierowców skręcających na parking. Zapytał, czy można zmienić na ulicy linie ciągłe na przerywane.

H. Faj odpowiedziała, że nie można dokonać takiej zmiany, gdyż parking znajduje się w obrębie skrzyżowania.

Głos w dyskusji zabrali: H. Faj. B. Grabiński.

Radni nie zgłosili więcej wniosków, oświadczeń, spraw różnych.

Na tym punkt zakończono.

Ad. 14 – Zamknięcie posiedzenia.

Na zakończenie **Pan Przewodniczący Rady** podziękował radnym i gościom za udział w sesji.

Nagranie z XLVII Sesji Rady Powiatu w Węgorzewie stanowi załącznik nr 17 do protokołu Nr XLVII/2018 z dnia 28.06.2018 r. i jest dostępne do odsłuchania i pobrania w Biurze Rady pok. nr 29.

O godz. 14¹⁵ Przewodniczący Rady zamknął obrady.

Sekretarz

Agnieszka Szalko



Przewodniczący Rady Powiatu

Maciej Zmitrowicz

Protokolant:

Buc
Izabela Buć-Filipczak